
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ 

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ 

МУНИЦИПАЛЛĂ 
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 

 
«___»___________2023    №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» января  2023 г.   № 50 
 

село Шемурша 

 

 

 
Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики  

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 8 Закона Чувашской Республики от 

24 ноября 2004 г. № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», 

Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской 

Республике», требованиями постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и в 

целях укрепления здоровья детей и подростков администрация Шемуршинского 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики (далее – Положение). 

2. Начальнику отдела образования и молодёжной политики администрации 

Шемуршинского муниципального округа организовать работу по координации 

деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений по организации 

питания обучающихся. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел 

образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального 

округа. 

4. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

1 сентября 2021 г. № 450 «Об утверждении Положения об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шемуршинского 

района»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

7 февраля 2022 г. № 47 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 01 сентября 2021 г. № 450 и о 

признании утратившим силу постановления администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 18 января 2021 г. № 13»; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17604682/8
http://internet.garant.ru/document/redirect/26589688/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74891586/0


постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

18 апреля 2022 г. № 191 "О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 01 сентября 2021 г. № 450"; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

17 октября 2022 г. N 520 "О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 1 сентября 2021 г. № 450"; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 

5 декабря 2022 г. № 607 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 1 сентября 2021 г. N 450". 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                                А.В. Чамеев 

 


